股票代码：601021                     股票简称：春秋航空                   公告编号：2020-001

春秋航空股份有限公司

2019 年 12 月份主要运营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

春秋航空股份有限公司（以下简称“公司”）2019 年 12 月份主要运营数据

情况如下：

一、本月机队情况

本月新增 3 架空客 A320neo 飞机，引进方式 1 架为自购，2 架为经营性租赁。

截止本月末，公司共运营 93 架空客 A320 飞机，其中自购飞机 43 架，融资性

租赁飞机 1 架，经营性租赁飞机 49 架。

二、本月主要新增航线情况

本月主要新增航线：厦门=大阪（周 23567）、成都=金边（天天班）、沈阳=

南昌=澳门（周 246）、深圳=甲米（周 246）、浦东=延安（周 1357）

三、本月运营数据主要情况

指标 当月数据 环比 同比 当年累计 同比

运力

可用吨公里数(万吨公里) 36,612.98 1.34% 14.42% 416,732.47 11.73%

国内 21,602.53 0.67% 4.77% 267,637.34 9.53%

国际 13,960.02 3.44% 36.50% 135,100.15 16.06%

地区 1,050.43  -10.65% -8.77% 13,994.98 14.50%

可用座公里数 (万人公里) 384,780.44 1.37% 14.87% 4,370,653.06 12.17%

指标 当月数据 环比 同比 当年累计 同比

国内 226,759.37 0.74% 5.18% 2,801,214.30 9.96%

国际 147,000.09 3.41% 36.94% 1,422,809.51 16.51%

地区 11,020.98 -10.69% -8.54% 146,629.24 14.73%

可用货邮吨公里数 (万吨公里) 1,982.74 0.80% 7.17% 23,373.69 4.91%

国内 1,194.19 -0.49% -1.87% 15,528.05 3.05%

国际 730.02  3.99% 28.94% 7,047.29 8.56%

地区 58.54  -9.87% -12.61% 798.34  10.84%

载运量

运输周转量 (万吨公里) 31,123.74 2.34% 13.92% 360,082.07 14.53%

国内 19,167.64 -0.40% 6.53% 237,711.46 10.82%

国际 11,118.22 8.33% 32.93% 110,946.59 23.41%

地区 837.87  -7.37% -13.17% 11,424.03 14.35%

旅客周转量 (万人公里) 337,728.15 2.86% 13.40% 3,969,122.02 14.44%

国内 205,455.98 -0.19% 6.39% 2,588,211.23 11.10%

国际 123,001.73 9.34% 30.94% 1,251,927.60 21.99%

地区 9,270.43 -7.14% -13.85% 128,983.19 14.73%

货邮周转量 (万吨公里) 1,216.43  -0.20% 30.65% 11,966.06 18.98%

国内 913.25  1.08% 13.45% 9,596.94 6.46%

国际 287.38  -3.95% 155.65% 2,227.86  149.13%

地区 15.80  -2.79% 15.37% 141.25  -4.77%

总载运人次（千人次） 1,861.43 1.96% 11.84% 22,392.52 14.70%

国内 1,278.32 -0.11% 6.76% 16,189.53 11.89%

国际 518.63  8.43% 30.59% 5,356.82 23.91%

地区 64.48  -4.66% -7.66% 846.16  15.64%

货邮载重量（吨） 6,482.30 0.12% 19.52% 65,059.86 11.48%

国内 5,253.73 0.20% 8.78% 55,442.99 4.49%

国际 1,110.86  -0.29% 125.11% 8,601.32  104.01%

地区 117.72  0.56% 17.24% 1,015.56  -6.11%

载运率

综合载运率 85.01% 0.83% -0.38% 86.41% 2.11%

国内 88.73% -0.95% 1.47% 88.82% 1.03%

国际 79.64% 3.60% -2.13% 82.12% 4.89%

地区 79.77% 2.82% -4.04% 81.63% -0.11%

指标 当月数据 环比 同比 当年累计 同比

客座率 87.77% 1.28% -1.13% 90.81% 1.80%

国内 90.61% -0.84% 1.03% 92.40% 0.95%

国际 83.67% 4.54% -3.83% 87.99% 3.96%

地区 84.12% 3.21% -5.18% 87.97% 0.00%

货邮载运率 61.35% -0.62% 11.03% 51.19% 6.06%

国内 76.47% 1.19% 10.33% 61.80% 1.98%

国际 39.37% -3.26% 19.51% 31.61% 17.84%

地区 27.00% 1.97% 6.55% 17.69% -2.90%

以上运营数据来自公司内部统计，可能与相关期间定期报告披露的数据有差

异。投资者应注意不恰当信赖或使用以上信息可能造成投资风险。

 特此公告。

春秋航空股份有限公司董事会

2020 年 1 月 16 日